Appendice

1

Genova, 1460, gennaio 28

ASG, *Notai Antichi*, filza 769/I, doc. 13.

L'atto è redatto su tre colonne sul *recto* di un foglio.

Creatio [t]abelionatus^a.

+ Yhesus. In nomine Domini nostri Iesu Christi, beate Marie semper Virginis^b et tocius curie^c celestis, amen. Spectabilis et nobilis vir, dominus Batista de Flisco de Caneto, civis Ianue, comes palatinus, filius et heres quondam spectabilis domini Ugolini, etiam comitis palatini, filii^d et heredis quondam domini Nicolai, etiam comitis palatini, habens ad omn<i>a et singulla infra-scripta ac alia plenum et sufficiens mandatum cum plena et omnimoda^e potestate et baylia a serenissimo principe et domino Carolo quarto, divina favente clementia Romanorum imperatore semper augusto et Boemie rege, vigore et ex forma publici privilegii, concessi per prefatum serenissimum dominum imperatorem et regem quondam nobilibus Andree et Antonio de Flisco, fratribus, quondam Benedicti, Luchino et Vicencio de Flisco, fratribus, quondam Albertini, Bartholomeo et Nicolao de Cazanova quondam Ugolini et sociis, nominatis in dicto privilegio, eiusque filiis et heredibus masculis im perpetuum, per me, notarium infrascriptum, vissi et lecti in presentia testium infrascriptorum, dati Luce, millesimo tricentessimo sexagesimo nono, indicione septima, sexto kalendas iunii, regni ipsius anno vicesimo tercio, imperii vero quinto decimo, audita et inteleta requisicione coram eo verbo exposita et facta per Ieronimum de Vintimilio Iuliani, petentem et humiliter requirentem per ipsum dominum comitem de tabelionatus officio investiri et constitui ex potestate^f et bailia ipsi^g domino comitti concessa per prefatum serenissimum dominum imperatorem et regem vigore dicti privilegii, unde ipsum^h dominusⁱ comes, iam habita informacione debita de ipso Ieronimo ac de eius vita, sufficiencia et condicione^j, annuendo / requisicioni dicti Ieronimi, tamquam iuste, imperiali et regia^k autoritate sibi domino comitti concessa, ut supra, dictum^l Ieronimum, coram eo flexis genibus existentem^m, publicum et autenticumⁿ tabelionem et notarium creavit et fecit ac omni iure, via, modo et forma, quibus melius potuit et potest, de officio tabelionatus et notarie publice exercendo per eundem Ieronimum, tam in instrumentis quorumcumque contractuum, quam in aliis^o instrumentis, testamentis et ultimis voluntatibus et in quibuscumque iudiciorum actibus^p,

1

quam etiam in omnibus et singulis, que ad dictum tabelionatus officium pertinent, per omnes terras et loca Romani Imperii, excepto in civitate Ianue et suburbiiis, iuste et fideliter ac legaliter exercendis per ipsum Ieronimum, genibus flexis coram ipso domino comite humiliter existentem, cum penne et calamarii tradicionem solempniter investivit, et in signum vere investiture et perpetue recordacionis ipsius Ieronimi ipse dominus comes eidem Ieronimo, coram eo genibus flexis existenti, ut supra, cum manu dextra in maxilla sinistra dicti Ieronimi^a alapam exhibuit et prebuit cum effectu, dans et concedens ipse dominus comes dicto Ieronimo plenariam potestatem et bailiam dictum^r tabelionatus officium exercendi et publicas scribendi scripturas ultra confines predictos et quecumque alia faciendi, scribendi et exercendi que quilibet publicus et authenticus notarius ex officio sui facere et exercere potest seu possit. Qui^s Ieronimus prius iuravit ad sancta Dei evangelia, tactis corporaliter Scripturis, perpetuo / esse fidelis Sancte Matris Ecclesie Sacrique Imperii et Comunis Ianue ac ipsius domini comitis et quod instrumenta^t, tam publica quam privata, ultimasque voluntates et quecumque iudiciorum acta, et generaliter omnia et singula alia que ex officio tabelionatus debite sibi fienda occurrerint, iuste, pure ac fideliter omnique machinacione, simulacione, falsitate et dolo remotis, ordinate scribet et faciet et scripturas illas, quas in publicam formam debuerit reddigere, fideliter et iuste conscribendo, etiam scribet et rediget, et pro posse^u ecclesiis, monasteriis, viduis, orfanis, pupillis, pontibus, ospitalibus et miserabilibus personis favebit et eorum iura manutenebit et custodiet, nec non sententias et dicta testium, donec fuerint apperta et publicata, et quecumque alia secreta tenenda sub secreto fideliter retinebit et omnia et singula alia recte faciet et exercebit, que ad dictum tabelionatus officium spectabunt et pertinebunt. In quorum omnium et singulorum^v premissorum fidem et testimonium prefatus dominus comes mandavit et dictus Ieronimus rogavit per me, notarium infrascriptum, confici debere^w presens publicum instrumentum in presencia testium infrascriptorum.

Actum Ianue, videlicet in palatio dugane de mari, in camera venerandi Officii Gazarie civitatis Ianue, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo sexagesimo, indicione septima secundum Ianue cursum, die lune vigesima octava ianuarii, in terciis, presentibus Egidio de Carmadino, Conrado Imperiale, Francisco Prezenda, Bartholomeo Garilio, Iohanne Bernisono, Gaspare de Novaria et Francisco de Rocataliata, civibus Ianue, testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis.

^a *Macchia d'inchiostro* ^b *Virginis: g corretta su precedente scrittura* ^c *Nel testo segue, depennato: cest*
^d *fili: corretto su filius, con la seconda i corretta su u e s finale depennata* ^e *omnimoda: a finale corretta su o* ^f *potestate: corretto su potestatem, con m finale depennata* ^g *ipsi: corretto su domino* ^h *ipsum: così nel*

testo ⁱ dominus: *corretto su dominum* ^j condicione: *corretto su condicionem, con segno generico di abbreviazione depennato* ^k regia: *corretto su regiate, con te depennato* ^l Nel testo segue, depennato: Bartholomeum ^m existentem: *s corretta su g* ⁿ autenticum: *au corretto su precedente scrittura* ^o Nel testo segue, depennato: *insst* ^p actibus: *così nel testo* ^q Ieronimi: *corretto in soprilinea su Bartholomei, nel testo, depennato* ^r dictum: *corretto su precedente scrittura* ^s Nel testo segue, depennato: Barth ^t Nel testo segue, depennato: q ^u Nel testo segue, depennato: *occaxionis* ^v singulorum: *l corretta su precedente scrittura* ^w debere: *re corretto su precedente scrittura.*

2

Genova, 1460, aprile 9

ASG, *Notai Antichi*, filza 726, doc. 210.L'atto è redatto su quattro colonne sul *recto* di un foglio.Nota[rium]^a.

In nomine Domini, amen. Magnificus et potens vir, dominus Gozonus de Gozonibus de Ansimo^b, comes, commissarius generalis ac potestas^c civitatis Ianue et districtus, considerans et actendens quod provida et humane nature discretio, memorie hominum^d labilitate pensata, ne diuturnitate temporum ea, que inter contraentes aguntur, oblivionis deffectu subiacerent, tabelionatus officium adinvenit, per quod contraentium vota scribuntur et scripture ministerio postmodum longum^e servantur in evum, habens ad omnia et singula^f infra-scripta et seu super creandis et constitue<n>dis notariis et tabelionibus publicis plenam et omnimo[dam]^g potestatem et baliam vigore privilegiorum imperialium, concessorum^h comuni Ianue ac dicto domino potestati, de quibus et prout contineturⁱ in registris publicis dicti comunis ac civitatis Ianue, intellecta requisicione ipsi^j magnifico domino commissario et potestati facta^k per Gregorium Baccalecham, civem Ianue, quondam Oberti, requirentem se ab ipso magnifico domino commissario et potestate creari et constitui notarium et tabelionem publicum vigore dictionum privilegiorum imperialium sibi concessorum, habita prius / informacione a nonnullis personis fidedignis de vita, moribus, honestate^l, fama, legalitate et litteratura ac sufficientia eiusdem Gregorii, omni modo, iure, via et forma, quibus melius potuit^m et potest, imperiali auctoritate, qua in hac parte fongitur eique concessa a cessaria magestate super creandis notariis et tabelionibus publicis, prout continetur in registris dicti comunis, eundem Gregorium, presentem et requirentem, creavit ac fecit et constituit notarium etⁿ tabelionem publicum et autenticum ipsumque, flexis genibus devote suscipientem, de arte et officio tabelionatus publice exercendis^o, tam in in-

strumentis et ultimis voluntatibus et quibuscumque iudiciorum actis publice et autentice conscribendis, quam in omnibus et singulis aliis faciendis, que ad dictum tabelionatus officium spectant, per omnes terras et loca, que Romanum profitentur Imperium, extra tamem civitatem Ianue, burbia et suburbia ipsius, cum penna et calamario legitime investivit, dans^p / ei, in signum perpetue recordacionis, alapam unam in masila destra. Qui quidem Gregorius, sic, ut premititur^q, tabelio et notarius publicus constitutus, ipsi magnifico domino commissario et potestati et michi, notario infrascripto, tamquam personis publicis, officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice^r sacratissimi Romani Imperii ac cristianissime regie maiestatis Franchorum ac^s illustris^t domini gubernatoris dicte regie maiestatis in Ianua etiamque et excelsi comunis Ianue, et per ipsum dominum commissarium et potestatem ac me, dictum notarium infrascriptum, dictis [Ro]mano^s Imperio, cristianissime regie maiestati ac comuni Ianue^u, et deinde ipsi magnifico domino commissario et potestati, prestitit fidelitatis debite^v iuramentum ac etiam iuravit ad sancta Dei evangelia, tactis^w corporaliter Scripturis, quod instrumenta, tam publica quam privata, ultimas voluntates et quecumque iudiciorum acta ac^x omnia et singula, que ipsi ex debito ipsius^y officio facienda^z occurrerint et scribenda, scribet, leget et faciet iuste, pure ac / fideliter, omnibus simulatione ac machinacione, falsitate et dollo remotis, scripturasque illas, quas in publicam debuerit formam^{aa} redigere, in membranis et non in cartis abrais nec papireis fideliter conscribet, iusta tamen semper^{bb} consuetudinem locorum, nec non sententias et dicta testium ac testamenta, donec aperta et publicata fuerint, sub secreto fideliter retinebit; iura ecclesiarum, hospitalium, pontium, viduarum, pupulorum, orfanorum et opresorum^{cc} recte manutenebit omniaque et singula alia recte^{dd} faciet ac iuste^{ee} que ad dictum tabelionatus officium spectabun[t]^g et pertinebunt. In quorum omnium^{ff} testimonium et fidem ac^{gg} ad perpetuam rei memoriam prefatus magnificus dominus commissarius et potestats mandavit fieri^{hh} per me, notarium infrascriptum, presens publicum instrumentum seu privilegium sigilique sui impresione muniri.

Actum Ianue, in palatio comunis residentie prefati magnifici commissarii et potestatis, videlicet in camera cubiculari ipsius, anno dominice nativitatis M^oCCCCLX^o, indictione septima secundum Ianue cursum, die mercurii nona aprilis, in terciis, presentibus Antonio de Precipiano notario, Dominico de Pinu pelipario, filio Lazarini, et Lazaro de Terrili, filio Iohannis, civibus Ianue, testibus vocatis et rogatis.